
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/326/22 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 litera "d" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) i  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, 

art.258 i art. 264 ust. 3 i ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 33 500 189,00 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące  22 369 689,00 zł; 

2) dochody majątkowe 11 130 500,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 1 811 522,00 zł zgodnie z załącznikiem  Nr  2 do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  39 869 121,14 zł, w tym:       

1) wydatki bieżące w kwocie 21 752 121,14 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 18 117 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami  1 811 522,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6 368 932,14 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7 486 500,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 117 567,86 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat w rozdziale 85154 § 0480 z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

86 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz wydatki budżetu  w rozdziale 

85154 w kwocie 83 000,00 zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz wydatki w rozdziale 85153 ujęte w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 3 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska naturalnego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 8121



a) dochody j.w - Dział 900 rozdział 90019 paragraf 0690 kwota – 23 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

b) wydatki j.w - Dział 900 rozdział 90002 kwota – 23 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki za 

gospodarowanie odpadami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) dochody z tytułu z opłat w rozdziale 90002 § 0490 za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

1 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały oraz wydatki w rozdziale 90002 w kwocie 

1 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) dochody w rozdziale 80113 związane z zadaniami realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego obejmujące zwroty dowozów uczniów  w kwocie 120 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 477 326,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się wykaz wydatków majątkowych w kwocie 18 117 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się dochody budżetu państwa planowane do uzyskania w 2023 r. przez gminę Sokolniki w związku 

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w kwocie 35 700,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. W budżecie gminy Sokolniki tworzy się: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 125 000,00 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 75 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 600 000,00 zł; 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 7 500 000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Sokolniki do: 

1) zaciągania kredytów  krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 500.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu gminy w granicach działu polegających na 

przesunięciach między rozdziałami w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków majątkowych w granicach działu między zadaniami do 

wysokości umożliwiających realizację zadania; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy Sokolniki; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz do dokonywania czynności, 

o którym mowa w art. 258 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r uofp – w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8121



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Sokolniki. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8121



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 

1 2 3 4 5 

 

bieżące 

 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
 

01095 
 

Pozostała działalność 7 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

7 000,00 

 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 452 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

40002 
 

Dostarczanie wody 452 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 450 000,00 

 
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

 
  

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 125 600,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 125 600,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 100,00 

 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

100 000,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8121



 
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 
  

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 

750 
  

Administracja publiczna 3 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 3 000,00 

 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 033 294,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 218 850,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 000 000,00 

 
  

0320 Wpływy z podatku rolnego 4 600,00 

 
  

0330 Wpływy z podatku leśnego 103 000,00 

 
  

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 110 750,00 

 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 500,00 

 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

1 921 611,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 970 000,00 

 
  

0320 Wpływy z podatku rolnego 408 000,00 

 
  

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 000,00 

 
  

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 354 111,00 

 
  

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

 
  

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 500,00 

 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00 

 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 5 000,00 

 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8121



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
  

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 

 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
20 000,00 

 
 

75621 
 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 3 852 833,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 620 060,00 

 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 232 773,00 

 

758 
  

Różne rozliczenia 10 380 380,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
 

75801 
 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 6 808 582,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 808 582,00 

 
 

75807 
 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 505 602,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 505 602,00 

 
 

75831 
 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 66 196,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 66 196,00 

 

801 
  

Oświata i wychowanie 591 120,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

80101 
 

Szkoły podstawowe 15 770,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

2 900,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 10 620,00 

 
  

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8121



 
 

80104 
 

Przedszkola  267 100,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 53 200,00 

 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

193 900,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 20 000,00 

 
 

80113 
 

Dowożenie uczniów do szkół 120 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

120 000,00 

 
 

80148 
 

Stołówki szkolne i przedszkolne 183 500,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
84 850,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 98 650,00 

 

 
80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
4 750,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 4 500,00 

 
  

0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 

 

851 
  

Ochrona zdrowia 86 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 86 000,00 

 

852 
  

Pomoc społeczna 288 443,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

12 829,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8121



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

12 829,00 

 
 

85214 
 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 23 791,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
23 791,00 

 
 

85216 
 

Zasiłki stałe 128 529,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

128 529,00 

 
 

85219 
 

Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
88 200,00 

 
 

85228 
 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 21 500,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 21 500,00 

 
 

85230 
 

Pomoc w zakresie dożywiania 13 594,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
13 594,00 

 

855 
  

Rodzina 14 280,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
14 280,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8121



 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

14 280,00 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 577 050,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 551 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0830 Wpływy z usług 550 000,00 

 
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 
 

90002 
 

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 001 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
1 000 000,00 

 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

 

 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 23 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0690 Wpływy z różnych opłat 23 000,00 

 
 

90020 
 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych 50,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
  

0400 Wpływy z opłaty produktowej 50,00 

 
 

90026 
 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 2 000,00 

 

bieżące 
raze

m: 
20 558 167,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8121



 

majątkowe 

 

600 
  

Transport i łączność 2 137 500,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 2 137 500,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
2 137 500,00 

 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 493 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 493 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

8 493 000,00 

 

926 
  

Kultura fizyczna 500 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

92601 
 

Obiekty sportowe 500 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

500 000,00 

 

majątkowe 
raze

m: 
11 130 500,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 

1 2 3 4 5 

 

bieżące 

 

750 
  

Administracja publiczna 75 701,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8121



 
 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 75 701,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

75 701,00 

 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 134,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

75101 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 134,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 134,00 

 

855 
  

Rodzina 1 734 687,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 712 425,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 712 425,00 

 
 

85503 
 

Karta Dużej Rodziny 283,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

283,00 

 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
21 979,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8121



 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

21 979,00 

 

bieżące 
raze

m: 
1 811 522,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 

Ogółem: 33 500 189,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8121



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 

1 2 3 4 5 

 

bieżące 

 

750 
  

Administracja publiczna 75 701,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 
 

75011 
 

Urzędy wojewódzkie 75 701,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

75 701,00 

 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 134,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 
 

75101 
 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 134,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 134,00 

 

855 
  

Rodzina 1 734 687,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 712 425,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 712 425,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8121



 
 

85503 
 

Karta Dużej Rodziny 283,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

283,00 

 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
21 979,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

21 979,00 

 

bieżące 
raze

m: 
1 811 522,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

0,00 

 

 

Ogółem: 1 811 522,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8121



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań  

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków o 

których mowa 

w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

486 200,00 486 200,00 486 200,00 0,00 486 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 486 200,00 486 200,00 486 200,00 0,00 486 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 2 271 500,00 134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 137 500,00 2 137 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 208 000,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 137 500,00 2 137 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 63 500,00 63 500,00 63 500,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 122 100,00 122 100,00 122 100,00 0,00 122 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
100 500,00 100 500,00 100 500,00 0,00 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 

gminy 

21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 3 723 992,14 3 723 992,14 3 543 992,14 3 131 257,14 412 735,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
181 000,00 181 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
3 411 992,14 3 411 992,14 3 401 992,14 3 091 257,14 310 735,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 44 000,00 44 000,00 44 000,00 40 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
112 747,00 112 747,00 94 747,00 15 647,00 79 100,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 112 747,00 112 747,00 94 747,00 15 647,00 79 100,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8121



 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki 

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 226 326,00 226 326,00 200 000,00 0,00 200 000,00 26 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75809 

 

Rozliczenia między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego 

26 326,00 26 326,00 0,00 0,00 0,00 26 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 11 410 717,00 11 410 717,00 11 099 291,00 8 412 233,00 2 687 058,00 0,00 311 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 320 896,00 6 320 896,00 6 127 656,00 4 833 249,00 1 294 407,00 0,00 193 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 2 183 144,00 2 183 144,00 2 121 786,00 1 438 356,00 683 430,00 0,00 61 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 20 723,00 20 723,00 20 189,00 19 523,00 666,00 0,00 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 110 100,00 110 100,00 110 100,00 0,00 110 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80143 

 

Jednostki pomocnicze 

szkolnictwa 
366 834,00 366 834,00 364 834,00 315 832,00 49 002,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
39 796,00 39 796,00 39 796,00 0,00 39 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
655 216,00 655 216,00 654 886,00 384 441,00 270 445,00 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

93 020,00 93 020,00 87 200,00 85 100,00 2 100,00 0,00 5 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 608 988,00 1 608 988,00 1 560 844,00 1 335 732,00 225 112,00 0,00 48 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 86 000,00 86 000,00 65 000,00 35 133,00 29 867,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
83 000,00 83 000,00 62 000,00 35 133,00 26 867,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 049 243,00 1 049 243,00 829 329,00 641 100,00 188 229,00 0,00 219 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

13 829,00 13 829,00 13 829,00 0,00 13 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

58 791,00 58 791,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 53 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 133 529,00 133 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 515 400,00 515 400,00 514 400,00 473 200,00 41 200,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

175 600,00 175 600,00 175 100,00 167 900,00 7 200,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8121



 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 30 094,00 30 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85416 

 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 64 300,00 64 300,00 64 300,00 57 200,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 64 300,00 64 300,00 64 300,00 57 200,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
16 225 174,00 1 684 674,00 1 684 674,00 22 168,00 1 662 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 540 500,00 14 540 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
14 900 500,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 540 500,00 14 540 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
1 023 000,00 1 023 000,00 1 023 000,00 22 168,00 1 000 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90004 

 

Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90013 

 
Schroniska dla zwierząt 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 269 674,00 269 674,00 269 674,00 0,00 269 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
621 000,00 431 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
470 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 260 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 249 000,00 1 249 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 249 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 249 000,00 1 249 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 38 057 599,14 19 940 599,14 18 363 933,14 12 314 738,14 6 049 195,00 477 326,00 749 340,00 0,00 0,00 350 000,00 18 117 000,00 18 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8121



 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

z tego 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków o 

których mowa 

w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 

750 
  

Administracja publiczna 75 701,00 75 701,00 75 701,00 72 665,00 3 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 75 701,00 75 701,00 75 701,00 72 665,00 3 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 134,00 1 134,00 1 134,00 1 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 134,00 1 134,00 1 134,00 1 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 734 687,00 1 734 687,00 175 634,00 151 822,00 23 812,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 712 425,00 1 712 425,00 153 372,00 151 822,00 1 550,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

21 979,00 21 979,00 21 979,00 0,00 21 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 1 811 522,00 1 811 522,00 252 469,00 225 621,00 26 848,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 39 869 121,14 21 752 121,14 18 616 402,14 12 540 359,14 6 076 043,00 477 326,00 2 308 393,00 0,00 0,00 350 000,00 18 117 000,00 18 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8121



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

z tego 

zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 
mowa w art. 

5 ust 1 pkt 2 i 

3 

750 
  

Administracja publiczna 75 701,00 75 701,00 75 701,00 72 665,00 3 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 75 701,00 75 701,00 75 701,00 72 665,00 3 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 134,00 1 134,00 1 134,00 1 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
1 134,00 1 134,00 1 134,00 1 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 734 687,00 1 734 687,00 175 634,00 151 822,00 23 812,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 712 425,00 1 712 425,00 153 372,00 151 822,00 1 550,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów 

21 979,00 21 979,00 21 979,00 0,00 21 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 1 811 522,00 1 811 522,00 252 469,00 225 621,00 26 848,00 0,00 1 559 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8121



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

7 486 500,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 7 486 500,00 

Rozchody ogółem: 
 

1 117 567,86 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 117 567,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8121



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA ROK 

2023 (w zł.) 

Lp. 
                      D O T A C J A  ogółem   

  w tym: 

podmiotowe celowe 

 
 Dotacje dla  jednostek  sektora  finansów publicznych 477 326,00 430 000,00 47 326,00 

1 
 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące             

realizowane na podstawie porozumień (umów) między                

jednostkami samorządu terytorialnego 26 326,00 
 

26 326,00 

 

758 - 75809  Gmina Skomlin 26 326,00 

 

26 326,00 

2 

Dotacja celowa z budżetu dla samorządowych instytucji kultury   
21 000,00 

 
21 000,00 

851-85154 Dotacja celowa do Biblioteki Publicznej Gminy Sokolniki na 

realizację zajęć wychowawczo – czytelniczych 
21 000,00 

 

21 000,00 

3 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowych instytucji kultury   430 000,00 430 000,00 

 

 

921 -  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    280 000,00 280 000,00 

 

 

921 – 92116  Biblioteki 150 000,00 150 000,00 

 

 

Ogółem 
477 326,00 430 000,00 47 326,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 8121



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600 
  

Transport i łączność 2 137 500,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 137 500,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 137 500,00 

   
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Sokolniki - Polski Ład  2 137 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 540 500,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 540 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 047 500,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej i przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Walichnowy  6 047 500,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 493 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej i przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Walichnowy  8 493 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 190 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 

   
Zakup i montaż windy - Dostępny samorząd 190 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 249 000,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 249 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 249 000,00 

   
Budowa boiska sportowego przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w 
Sokolnikach  1 249 000,00 

  Razem 18 117 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 8121



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVIII/326/22 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów budżetu państwa planowanych do uzyskania w 2023 r. przez Gminę Sokolniki w związku 

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Kwota (w zł) 

855 85502 0980 35 700,00 

Razem 35 700,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 8121


		2023-10-02T11:35:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




